
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

 

 

              

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”; 

 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” così 

come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al triennio 2016/18, sottoscritto il 19/04/2019; 

 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente per gli aa. ss. 2019/2022, sottoscritto in data 8/07/2020; 

 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 27/06/2024 volta a prorogare, per l’a.s. 2024/25, le disposizioni del 

contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

 

VISTA  la nota prot. n. 13857 del 09/08/2024 con la quale sono state pubblicate le graduatorie provvisorie 

degli aspiranti all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale rispettivamente per la 

Scuola dell’Infanzia, per la Scuola Primaria, per la Scuola Secondaria di Primo e di Secondo 

grado, per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

PRESO ATTO dei reclami prodotti dal personale interessato; 

 

RIESAMINATE tutte le domande ed apportate le dovute rettifiche alle graduatorie ed agli elenchi degli esclusi; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pag. 2 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 1 

sono pubblicate in data odierna le graduatorie definitive dei docenti che aspirano alle utilizzazioni e alle 

assegnazioni provvisorie provinciale ed interprovinciale per l’anno scolastico 2024/2025 per tutti gli ordini e i gradi 

di istruzione. 
 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 
 
 

LA DIRIGENTE 

Laura Superchi 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspfr@istruzione.it

	Art. 2
	Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti dalla normativa vigente.

		2024-08-22T09:36:19+0200
	LAURA SUPERCHI


		2024-08-22T11:30:02+0200
	protocollo




